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Rådet för funktionshinderfrågor EÅV lämnar synpunkter inför planering av Verksamhetsplan 2021 
 
 
 
Utifrån Corona-pandemin detta år:  

• Möjlighet till träning har ställts in, många törs inte träna av rädsla för smitta eller 
nödvändig ledsagning utförs inte. Nödvändig egenvård i form av träning/stretchning 
blir inställt och riskerar leda till bestående försämringar. Viktigt att nu satsa på att 
hjälpa människor tillbaka när pandemin är över. Det finns en hälsoskuld bland 
personer med funktionsnedsättning som behöver betas av. Det kräver medel. 

• En uppföljning borde göras av minskningen av hemtjänstinsatser under pandemin. 
Hur ser det ut, varför och vilka konsekvenser får det och hur ska man i efterhand 
kunna minimera de skadliga effekterna? 

• Kostnadsminskningar pga pandemin får inte ses som det "nya normala" och bilda 
underlag vid budgetläggning. Snarare behöver man nog räkna med kostnadsökning 
då folk behöver komma på banan igen. 

• Utvärdera pandemins konsekvenser i omsorgen och säkra verksamheten för framtida 
händelser.  
 

Förbättrad kompetens och bemötande bland handläggare - utifrån att rådet fått signaler från 
invånare som inte upplevt sig bra bemötta och där det funnits bristande kompetens hos handläggare. 
 
Följ upp och komplettera mångfaldskompetensen hos personalen inom boenden och andra 
verksamheter. 
 
Finns ambitionen att öka bredden av boendealternativ för personer med funktionsnedsättning? En 
fråga vi ofta lyfter och gör så nu igen. Grupp- och servicebostäder täcker inte hela behovet. Det 
behöver finnas en möjlighet till bostad som passar ens behov och förutsättningar. 
 
Många är äldre, i till exempel Årsta, men få hus har hiss. Det borde finnas tillgängliga lägenheter att 
byta till när det inte längre funkar att gå i trappor. Att kunna bo kvar i området där man känner sig 
hemma och har ett nätverk är viktigt. Det borde vara en del av SDN:s långsiktiga planering.  
   
Hur står det till med tillgängligheten i naturskyddsområden? Utvecklingen av Snösätraområdet, finns 
tillgängligheten med där? 
 

 
Utöver VP21 undrar vi om stängning av Svedmyrabadet är det bästa nu under pandemin. Det är 
konsekvent utifrån att staden stängt andra inrättningar. Men med tanke på hälsokonsekvenserna av 
utebliven träning kanske Svedmyrabadet just nu kunde ha öppet och mot förbokning ta emot en eller 
ett fåtal badande åt gången, i exempelvis 1,5 timmes pass fördelade över dagen. 
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